
 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  

ze dne 20. 1. 2024, dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních 

pobytů pro občany Ústeckého kraje 

Oblast a zdroje podpory: 
Tuzemské léčebné rehabilitační programy ve 

formě léčebné rehabilitace a léčebných 

rehabilitačních pobytů 

Okruh způsobilých 

žadatelů/příjemců: FO s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji 

Účel a cíl dotace: 
Neinvestiční dotace na financování nezbytných 

uznatelných výdajů na zajištění rehabilitační péče 

a rehabilitačního pobytu 

Forma dotace:  neinvestiční  

Výše dotace: minimálně 10 Kč Maximálně10 000 Kč 

Spoluúčast příjemce:  poskytnutá dotace může tvořit maximálně 70 % 

celkových uznatelných nákladů projektu 

Období (termín) realizace 

projektu: 01. 01. 2025 – 31. 12. 2025 

Varianta dotace: ex ante (před realizací) ex post (po realizaci) 

Lhůta pro podávání žádostí: od 10. 3. 2025 nejpozději do 31. 10. 2025 včetně 

Změny v projektu: ANO NE  

Udržitelnost projektu: ANO NE 

Kontaktní osoby:  

Bc. Jana Krpešová, tel: 475 657 432, e-mail: 

krpesova.j@kr-ustecky.cz   

Adam Souček, tel. 475 657 403, e-mail: 

soucek.a@kr-ustecky.cz  

 

mailto:soucek.a@kr-ustecky.cz


 

1 z 3  DP_Rehabilitace 2025.docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 

2023–2033 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje 

 

A. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory  

Dotační program „Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro 

občany Ústeckého kraje“ (dále jen „Dotační program“) vychází z potřeb 

definovaných ve Strategii podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji 

na období 2023–2033. 

Dotační program navazuje na program realizovaný v předchozích letech zaměřený 

na rehabilitační péči a rehabilitační pobyty pro osoby s neurologickým onemocněním 

a trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji.  

 

B. Účel, na který mohou být peněžní prostředky z programu poskytnuty 

Předmětem podpory jsou tuzemské léčebné rehabilitační programy: 

- ve formě léčebné rehabilitace a léčebných rehabilitačních pobytů, 

- pro děti a dospělé se vzácným onemocněním, onkologickým onemocněním, 

anebo jiným tělesným, mentálním či kombinovaným postižením, pokud 

je přiznám příspěvek na péči ve III. a IV. stupni postižení  

- nehrazené ze zdravotního pojištění a realizované na doporučení všeobecného 

praktického lékaře, pediatra (praktického lékaře pro děti a dorost) anebo 

ambulantního specialisty nad rámec úhrad ze systému zdravotního pojištění 

- realizované občany s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji v období od 1. ledna 

2025 do 31. prosince 2025. 

 

C. Důvody podpory stanoveného účelu  

Dotační program je realizován v souladu s prioritami v rámci Strategie podpory zdraví 

a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023-2033, kterou schválilo 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 029/23Z/2023 ze dne 11. září 2023.  

Dotační program vychází z kapitoly V. Podpora zdraví obyvatel a plní Prioritní 

DESATERO Ústeckého kraje ve zdravotnictví, konkrétně v kapitole VIII. Kvalita péče 

pacientů s chronickým nebo dlouhodobým onemocněním bod 1. „Podporovat služby 

a systémy integrované péče, které souvisí s tzv. žádoucí trajektorií péče o pacienty 

v závěru života“. 

 

D. Forma dotace 

Neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných výdajů na zajištění 

rehabilitační péče a rehabilitačního pobytu v období od 1. ledna 2025 do 31. prosince 

2025. 

 

E. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných krajem na 

stanovený účel  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu činí pro rok 2025 částku 1 000 000 Kč. 

Na poskytnutí dotace dotačního není právní nárok. Peněžní podpora bude 



 

2 z 3  DP_Rehabilitace 2025.docx 

poskytována do doby vyčerpání celkového objemu dotačního programu. O změně 

výše alokace tohoto dotačního programu rozhoduje příslušný orgán Ústeckého kraje 

v souladu s Rozpočtovými pravidly Ústeckého kraje. 

 

F. Informace o povaze dotace 

Dotace fyzickým osobám nenaplňují znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 

o fungování Evropské unie.  

 

G. Maximální výše dotace v jednotlivém případě, kritéria pro stanovení výše dotace, 

a stanovení výše spoluúčasti příjemce dotace  

Na jednoho občana Ústeckého kraje (dále také „pacienta“), respektive na jedno 

rodné číslo, je stanovena dotace ve výši 10 000 Kč na kalendářní rok. 

Maximální podíl dotace kraje je 70 % z celkových uznatelných výdajů vynaložených 

na zajištění léčebné rehabilitační péče nebo léčebného rehabilitačního pobytu. 

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace obcí, dotace 

ostatních krajů, příspěvky fondů, nadací) nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace. 

Dotaci poskytnutou v rámci jiného dotačního programu Ústeckého kraje nelze 

pro tento účel započítat do jiných zdrojů. 

 

H. Okruh způsobilých žadatelů 

Fyzická osoba, které byla všeobecným praktickým lékařem, pediatrem (praktickým 

lékařem pro děti a dorost)  anebo ambulantním specialistou indikována léčebná 

rehabilitace, a která absolvuje léčebnou rehabilitaci u poskytovatele zdravotních 

služeb, který má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v souladu se zákonem 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (viz https://nrpzs.uzis.cz/). 

Za nezletilou osobu a jinou osobu, která má omezenou svéprávnost, žádá fyzická 

osoba, která je jejím zákonným zástupcem nebo soudem určeným opatrovníkem. 
 

 

I. Lhůta pro podání žádosti  

Žádost o dotaci lze podávat až po uplynutí 30denní lhůty ode dne uveřejnění 

dotačního programu do 31. 10. 2025.  

 

J. Konzultačního místo na Krajském úřadě Ústeckého kraje 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor zdravotnictví 

Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoby: 

Bc. Jana Krpešová, tel: 475 657 432, e-mail: krpesova.j@kr-ustecky.cz   

Adam Souček, tel. 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz  

Ing. Petr Severa, tel.: 475 657 435, e-mail: severa.p@kr-ustecky.cz 

 

K. Kritéria pro hodnocení žádosti 

Rada Ústeckého kraje jmenuje komisi pro hodnocení žádostí v rámci tohoto dotačního 

programu. Jednání výběrové komise se bude konat min. 4x za kalendářní rok, 

https://nrpzs.uzis.cz/
mailto:krpesova.j@kr-ustecky.cz
mailto:soucek.a@kr-ustecky.cz
mailto:severa.p@kr-ustecky.cz


 

3 z 3  DP_Rehabilitace 2025.docx 

zpravidla každý kvartál aktuálního kalendářního roku, a hodnotit bude komise žádosti 

doručené v období předcházející aktuálnímu termínu jednání. 

 

Základní podmínky pro hodnocení žádosti žadatele jsou: 

a) Formální správnost – tj. posouzení formálních náležitostí žádosti a jejich příloh je 

provedeno odborem zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje, 

b) Věcné posouzení žádosti o dotaci – tj. soulad se stanovenou specifikací 

a účelem dotačního programu, termín realizace léčebné rehabilitační péče, 

výběr poskytovatel zdravotních služeb, u kterého bude realizována léčebná 

rehabilitační péče apod. 

Ústecký kraj je oprávněn si vyžádat od žadatele dodatečné informace nezbytné pro 

posouzení žádosti. V případě, že žadatel v určeném termínu nedoplní předloženou 

žádost o dotaci, je Ústecký kraj oprávněn žádost vyřadit a takto vyřazená žádost není 

hodnocena, o čemž bude žadatel vyrozuměn.  

 

L. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti  

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada 

Ústeckého kraje na nejbližším jednání, zpravidla nejpozději do 4 měsíců od podání 

žádosti. Po vydání ověřeného usnesení Rady Ústeckého kraje budou zveřejněny 

výsledky dotačního programu. 

Žadatelé vybraní k přiznání dotace rozhodnutím Rady Ústeckého kraje, budou vyzváni 

k uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace zpravidla do 30 dnů od vydaní 

ověřeného usnesení. 

Žadatelé, kteří nebyli po posouzení žádosti vybrání k přiznání dotace, budou o této 

skutečnosti vyrozuměni zpravidla do 30 dnů od vydaní ověřeného usnesení. 

 

M. Podmínky pro poskytnutí dotace 

1. Podpora bude Ústeckým krajem vyplacena jednorázově na bankovní účet 

žadatele uvedený ve smlouvě zpravidla do 30 dnů od jejího uzavření. 

2. Příjemce dotace je povinen dodržovat všechny podmínky stanovené dotačním 

programem a uzavřenou smlouvou. Je povinen vyrozumět poskytovatele dotace 

o všech změnách majících vliv na poskytnutí dotace, a to do 30 dnů od nastalé 

skutečnosti, pokud není dále uvedeno jinak. 

3. Prostředky neinvestiční dotace budou určeny pouze na úhradu nezbytných 

uznatelných výdajů přímo souvisejících s realizací léčebné rehabilitace v období 

od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025. 

 

N. Den zveřejnění dotačního programu  

Dotační program bude zveřejněn dne xx. x. 2025 na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. ............... ze dne 20. 1. 2025 v souladu s ust. § 10c zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

O. Přílohy 

1. Formulář žádosti o dotaci na léčebnou rehabilitaci (včetně vzoru přílohy) 

2. Vzor rozpočtu léčebné rehabilitace 

3. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

4. Vzor závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace 







  Příloha č. 1  

  

DP Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany Ústeckého kraje 

DOPORUČENÍ 

pro čerpání dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 

na realizaci léčebné rehabilitace anebo léčebného rehabilitačního pobytu 

nad rámec úhrad ze systému zdravotního pojištění 

 

PACIENT 

Jméno a příjmení:   

 

Datum narození: 

 

Místo trvalého pobytu: 

 

ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE (u dětí) 

Jméno a příjmení:  

Datum narození: 

Místo trvalého pobytu: 

Příbuzenský vztah k pacientovi: 

 
VYPLNÍ 

všeobecný praktický lékař, pediatr (praktický lékař pro děti a dorost) anebo ambulantní specialista 

 

DOPORUČENÍ: Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci 

dotačního programu „Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro 

občany Ústeckého kraje“, doporučuji, aby výše uvedený pacient absolvoval nad 

rámec úhrad ze systému zdravotního pojištění 

 

☐  léčebnou rehabilitaci / ☐  léčebný rehabilitační pobyt 

 

Pacient je osobou  

☐  se vzácným onemocněním 

☐  onkologickým onemocněním 

☐  jiným tělesným, mentálním či kombinovaným postižením, pokud je pacientovi 

přiznám příspěvek na péči ve III. a IV. stupni postižení (kopie přiznání příspěvku ve 

III. a IV. stupni postižení je přílohou tohoto doporučení) 

 

DIAGNÓZA: 

 

Číslo diagnózy: 

 

Bližší specifikace: 

                                                                                                              
V     dne 

  

  
                                                                                       …………………..……………………… 
                                                                                                 razítko a podpis lékaře 



Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotacního programu "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

Ústeckého kraje" Okruh 1

2025

0,00 Kč 0,00 Kč

- ubytování 0 0

- stravování 0 0

- léčebná/rehabilitační péče (procedury, terapie 

aj.) 0 0

- ostatní náklady 0 0

* doložit aktuálním ceníkem služeb, pokud jsou tyto služby nabízeny a nehrazeny z veřejného zdravotního pojištění v rámci realizované léčebné rehabilitace.

Plánované příjmy za 

minulý rok (Kč)

Plánované příjmy za 

aktuální rok (Kč)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0 Kč 0 Kč

Poznámka - slovní komentář

jiný resort státní správy (uveďte jaký)

dotace - obce

dotace - ostatní kraje

Poznámka - slovní komentář (u položek, na které je žádána dotace kraje, nutno 

vyplnit)

Zdroje financování projektu na léčebnou rehabilitaci (neinvestiční výdaje)                                                             

Název a číslo projektu:

zdravotní pojištovna

z 
to

h
o

:

Celkové náklady na realizaci projektu *

Požadavek od 

Ústeckého kraje na 

aktuální rok (Kč)

Skutečné náklady za 

minulý rok (Kč)
Nákladová položka

vlastní zdroje

dotace Ústeckého kraje

Neinvestiční výdaje projektu na léčebnou rehabilitaci a požadavek od Ústeckého kraje na rok                                                           

Jméno a příjmení žadatele: Jméno a příjmení osoby, která absolvuje rehabilitační péči: 

Ministerstvo zdravotnictví

sponzorské dary

jiné zdroje (uveďte)

Celkové zdroje finacování projektu

Vypracoval: 

kontakt (telefon/e-mail):



   
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 4 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený:   

IČO: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení:   

Číslo účtu:  

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon:  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce:   

Jméno a příjmení:   

Bydliště:   

Datum narození:   

Bank. spojení:  

Číslo účtu:   

E-mail/telefon:  

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 

 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu …………… schváleného usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. …………….. ze dne ………….. (dále jen „dotační program“). Podmínky tohoto dotačního 

programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 

I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje………… č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci 

ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převe-

dena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 

………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci léčebné rehabilitace/léčebného pobytu (vypíše se účel).  

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 



2 z 4 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního roz-

počtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 

Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předložené/ného lé-

čebné rehabilitace/léčebného pobytu, dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-

ných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného pro-

centuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 

plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je součástí žádosti o poskytnutí do-

tace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. Termínem ukončení realizace je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných ná-

kladů přímo souvisejících s realizací léčebné rehabilitace/léčebného pobytu a vzniklých v době od .......... 

do …… (termín realizace ).  

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy/ do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

5. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných nákladech lé-

čebné rehabilitace/léčebného pobytu v maximální výši … %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 

k celkovým uznatelným nákladům za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

III. 

Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předložené léčebné rehabilitace/léčebného pobytu, pro který byla do-

tace poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným plánovaným ná-

kladovým rozpočtem  

4. Označovat originály účetních a daňových dokladů informací o tom, že léčebné rehabilitace/léčebného 

pobytu je spolufinancován/na Ústeckým krajem.  

5. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů od ukon-

čení realizace léčebné rehabilitace/léčebného pobytu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen 

předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 

na žádost příjemce, postupem dle …….. dotačního programu, prodloužen. Pokud byl/a léčebné rehabili-

tace/léčebný pobyt realizován/a před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit poskytovateli 

finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

6. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví krajského úřadu o všech 

změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného účelu. 

7. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům realizo-

vaného/é léčebné rehabilitace/léčebného pobytu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II 

odst. 5 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce 

poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné 

zprávy.  

8. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v případě, že 

skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, sou-

časně s předložením závěrečné zprávy. 

9. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci léčebné rehabili-

tace/léčebného pobytu poskytnuta, v případě, že se léčebná rehabilitace/léčebný pobyt neuskuteční, 



3 z 4 

nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informo-

vat poskytovatele o vrácení dotace. 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnu-

tých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení 

rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postu-

povat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem 

ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

2.  Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni 

porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit po-

skytnutí peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod 

za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na 

porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní 

prostředky příjemci.  

V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost stanovenou 

touto smlouvou nebo proti příjemci bylo zahájeno insolvenční řízení. Výpověď musí mít písemnou formu a 

nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí …… Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplá-

cení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 správ-

ního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy 

písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 

s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo financí ČR. 

VI. 

Publicita 

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že léčebná rehabilitace/lé-

čebný pobyt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

VII. 

Ostatní ujednání 

2.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných 

dodatků. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající příslušná 

ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení občanského zákoníku 

s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 

a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem pou-

žity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních 

údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží ………vyhotovení. 

7. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. ………… 

ze dne ……………. 

http://www.kr-ustecky.cz/


4 z 4 

 

V …………….. dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 



Okruh 1

0,70

Jméno a příjmení pacienta

Výše plánovaných nákladů 

projektu léčebné 

rehabilitace (Kč)

Výše skutečných nákladů 

projektu léčebné 

rehabilitace (Kč)

Výše přidelené dotace 

(Kč)

Vratka 

nevyčerpané části 

dotace dle Čl. III 

bodu 13) smlouvy

Skutečný podíl 

dotace na 

celkových 

nákladech v %

0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč 0,00 #DĚLENÍ_NULOU!

Popis postupu realizace projektu léčebné rehabilitace vč. harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu léčebné rehabilitace: 

Přínos projektu léčebné rehabilitace pro cílové skupiny (tj. pacienta):

 Příjemce dotace:        jméno a příjmení

Jméno a příjmení pacienta:

Celkové zhodnocení projektu léčebné rehabilitace:

Číslo smlouvy poskytovatele:      24/SML

Závazný ukazatel dle smlouvy (v %):   

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora léčebné rehabilitace a rehabilitačních pobytů pro občany 

Ústeckého kraje" 



Příjemce dotace: jméno a příjmení pacienta

Zdroje příjmů Plán (dle žádosti) Skutečnost

Dotace Ústeckého kraje 0,00 0,00

Vlastní zdroje 0,00 0,00

Zdroje obcí 0,00 0,00

Zdroje ostatních krajů 0,00 0,00

Příspěvky fondů, nadací 0,00 0,00

Jiné zdroje 0,00 0,00

 Příjmy celkem 0,00 0,00

Výdajová položka

Požadavek od Ústeckého 

kraje

Skutečnost/Celkové náklady 

v Kč (celkem částka na faktuře) Z toho dotace (70 %)

ubytování 0,00 0,00 0,00

stravování 0,00 0,00 0,00

léčebné procedury/ terapie 0,00 0,00 0,00

ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Náklady celkem 0,00 0,00 0,00

0,00 #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!

0,00 0,00 0,00

0,00

Rozpočet výdajů na rehabilitační péči 

Rozpočet příjmů na rehabilitační péči

Datum: Podpis příjemce dotace:

Vratka celkem #DĚLENÍ_NULOU!

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace

Dotace Ústeckého kraje

Celkové náklady

Náklady hrazené z dotace

Případnou vratku části dotace zašlete na účet uvedený v záhlaví smlouvy o poskytnutí dotace nejpozději do termínu 
vyúčtování, tj. do 30.01.


